
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 11 
ORIGINALE DATA 25/01/2024 

 

OGGETTO:
PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA AL PIGNORAMENTO DA PARTE 
DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE E LIQUIDAZIONE A SALDO 
FATTURA 82/23PA - CODICE CIG 9365926EA0 – CUP E71B22002690004 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE 

Richiamata la Determinazione n. 227 del 12.12.2023 con la quale si disponeva la liquidazione 
della fattura 82/23PA della ditta Slesa S.p.A. per un importo pari a Euro 44.686,58 
(quarantaquattromilaseicentoottantasei/58) iva inclusa. 

Preso atto della verifica effettuata presso Equitalia dal quale è risultata una inadempienza da parte 
del Fornitore. 

Vista la nota di Equitalia che determinava l’importo dell’inadempimento per Euro 5.604,66 
(cinquemilaseicentoquattro/66) e ci autorizzava a versare alla ditta la differenza pari ad Euro 
35.019,50 (trentacinquemilazerodiciannove/50) più iva. 

Vista la successiva nota ns. prot. 1121 del 12.01.2024 ricevuta dall’Agenzia delle Entrate, con la 
quale ci veniva comunicato dall’Ente che l’effettivo importo a debito da parte della ditta Slesa 
S.p.A. ammontava a Euro 13.074,95 (tredicimilazerosettantaquattro/95) comprensivi di more e 
interessi, disponendo il pagamento entro 60 gg, all’Agenzia delle Entrate fino al completo 
assolvimento del debito. 

Visto che in data 20.01.2024 con ns. protocollo di arrivo n.1699 ci è pervenuto, da parte 
dell’Agenzia delle Entrate, un atto di rinuncia al pignoramento come da fascicolo 
n.087/2023/27747.

Ritenuto pertanto, per le premesse sopra esposte, di dover provvedere a saldare la fattura n. 
82/23PA direttamente alla ditta Slesa S.p.A. per la somma di Euro 6.165,13 
(seimilacentosessantacinque/13) iva compresa, con l’impegno 3551/2023 già assegnato.

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;



Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
1. Di prendere atto della rinuncia al pignoramento da parte dell’Agenzia delle Entrate e 

provvedere alla liquidazione a saldo della fattura 82/23PA alla ditta Slesa S.p.A. per € 
6.165,13 (euro seimilacentosessantacinque/13) compreso iva, con l’impegno 3551/2023 
come indicato nella tabella sottostante:

DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO/ANNO IMPORTO
82/23PA 25.10.2023 3551/22 6.165,13

1. Di dare atto che la scadenza della fattura era stata sospesa sulla Piattaforma dei 
crediti.

2. Di dare atto che il CIG è 9365926EA0 e che i pagamenti dovranno essere 
effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e 
risultante dall’allegata dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità 
delle persone delegate ad operare sul tale conto.

3. Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del 
comma 629 dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per 
l'anno 2015, e successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni 
contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo della norma.

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, quale Responsabile del 
servizio Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci. 

 

Il Responsabile 3° Settore  
   GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 3° Settore 
         GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

25/10/202
3

82/23PA SLESA S.P.A. 3551 6.165,13

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


